

广州广电运通金融电子股份有限公司 2018 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	545,898.18	438,357.70	24.53%
营业利润	90,867.04	113,126.29	-19.68%
利润总额	90,133.58	112,199.81	-19.67%
归属于上市公司股东的净利润	67,147.51	89,948.50	-25.35%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	54,010.38	41,266.20	30.88%
基本每股收益（元）	0.28	0.37	-24.32%
加权平均净资产收益率	7.49%	10.29%	-2.80%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,344,332.51	1,269,122.00	5.93%
归属于上市公司股东的所有者权益	868,817.00	889,090.93	-2.28%
股本（股）	2,428,885,725	2,428,885,725	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.60	3.66	-1.64%

注：以上数据以合并报表数据填列。截至2018年12月31日，公司总股本为2,428,885,725股，已回购18,564,174股，根据《深圳证券交易所上市公司回购股份实施细则》的规定，上市公司计算定期报告中每股收益等相关指标时，发行在外的总股本以扣减回购专用账户中的股份数为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年度，公司围绕“不忘初心·做强人工智能，开启转型升级新时代”的年度发展主题，秉持“以创新的科技便利人类生活”的发展动力与初心使命，紧跟行业、技术发展大势，深入拓展生物识别、智能视频、智能语音、大数据等人工智能技术应用，在智能金融、智能安全、智能交通、智能便民四大战略领域已成功落地多个人工智能应用场景，公司作为国有高科技上市公司，注重核心关键领域的自主知识产权研发，全力推进金融业关键信息基础设施国产化，金融智能终端设备在全球布放量30万台，已连续11年位居国内银行智能自助设备市场占有率首位，公司整体经营状况保持持续稳健发展态势。

报告期内，公司实现营业总收入545,898.18万元，同比增长24.53%，主要是智能安全、智能金融领域带来新的收入增长所致；营业利润90,867.04万元，同比减少19.68%，主要是投资收益减少所致；利润总额90,133.58万元，同比减少19.67%；归属于上市公司股东的净利润67,147.51万元，同比减少25.35%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润54,010.38万元，同比增长30.88%，主要为经营性利润增长、非经营性收益减少所致。

报告期末，公司财务状况良好，总资产1,344,332.51万元，同比增长5.93%；归属于上市公司股东的所有者权益868,817.00万元，同比减少2.28%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司2018年第三季度报告中披露公司2018年度归属于上市公司股东的净利润预计比上年同期增减变动幅度为-35%~0%，公司本次的业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

广州广电运通金融电子股份有限公司

董 事 会

2019年2月27日